
計画停電に伴う明日の小田急線の運行について 
 

小田急電鉄では、東京電力による計画停電が、明日（３月１４日（月））以降実

施されることを受け、明日（３月１４日（月））始発より、当面の間、特急ロマン

スカーの運転を見合わせるとともに、駅構内での一部消灯やエレベーター、エスカ

レーターの停止など、大幅な節電を実施することを決定いたしました。 

 

また、特急ロマンスカーを除く、他の列車の運転についても、通常ダイヤでの列

車運行に必要な電力を確保することが難しい状況が予想されることから、運転本数

の減少など大幅にダイヤが変更となる可能性があります。 

 

明日の運転計画の詳細については、今後当社ホームページや、テレビ、ラジオ等

の各メディアを通じてお知らせしてまいりますので、小田急線をご利用になる際は、

運行情報をご確認のうえ、時間に余裕を持ってお出かけくださいますよう、お願い

申しあげます。 

 

ご利用のお客さまには、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒、ご理解とご協

力を賜りますよう、重ねてお願い申しあげます。 

 

以上 


